
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

-----*-----

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 43 registro delle determinazioni 

sindacali.

Data 30.12.2010   

Oggetto: Conferimento incarico esperto, ex art. 14 della 
L.R. n. 7/1992, alla sig.ra Gabriella Omodei.

L’Anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre, in Ribera,  nella Sede Comunale.

IL SINDACO 

 In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. 26 agosto 

1992, n. 7, come modificato ed integrato dall'art. 41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie 

non espressamente attribuite agli organi del Comune; 

 Vista le legge 08//06/90 n. 142 come recepita con L.R.11/12/11/991, n. 48;

 Vista la L.R. 03/12/1991, n. 44 per così come modificata con L.R. 05/07/1997, n. 23 s.m.i.;

 Visto il D.lgs. 18/08/200, n. 267;

 Visto lo statuto comunale;

 Premesso  che le  scelte  programmatiche  di  questa  Amministrazione  Comunale  sono volte  a 

curare  gli  interessi  della  propria  comunità,  promuovendone  lo  sviluppo  sostenibile  locale, 

turistico e la valorizzazione del territorio e del marketing;

territoriale;

 Visto l’ art. 14 della legge Regionale 26.08.1992, n. 7, e s.m.;

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n. 43 del  30.12.2010
1



 Rilevato che:
-tale norma consente al Sindaco di conferire incarichi a tempo determinato, che non costituisco-

no rapporto di pubblico impiego, ad esperti estranei all’Amministrazione, per essere coadiuvato 

nell’espletamento di attività connesse con le materie di propria competenza;

- il numero degli incarichi non può essere superiore a due, nei comuni fino a 30.000 abitanti;

- l’esperto da nominare deve essere dotato di documentata professionalità;

 Preso atto della sentenza della Corte dei Conti, sezione Giurisdizionale per la regione Sici-

liana 3123/2007, confermata dalla sentenza della Corte dei Conti sezione Giurisdizionale di 

appello per la Regione Siciliana, n. 334/A/2008 nella quale:

- viene ribadito che, ai sensi dell’art. 15, lett.”O” dello Statuto, la Regione Sicilia ha legisla-

zione esclusiva in materia di “regime degli Enti locali e delle circoscrizioni relative”;

- viene affermata che vi è differenza ontologica tra le “collaborazioni esterne ad alto conte-

nuto di professionalità” previste dall’art. 51, comma, 7 della L 142/1990 (oggi art. 110, com-

ma 6, del D.Lgs. 267/2000) recepita in Sicilia dalla L.R. n. 48/1991, e gli incarichi di cui al-

l’art. 14 della L.R. 7/1992;

 Dato atto, pertanto, che l’affidamento dell’incarico ai sensi dell’art. 14 della L.R. 7/92 non è sot-

toposto ai vincoli previsti dall’art. 3 comma 56 della legge n. 244/2007 come sostituito dall’art. 46 

comma 3 del D.L. 112/2008 convertito nella legge 133/2008;

 Ritenuto di dover incaricare, per lo scopo, la professionista Gabriella Omodei il cui curriculum, 

allegato  al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, depone a favore 

di questa Amministrazione;

 Osservato e dato atto che:

a) l’oggetto dell’incarico riguarda attività rilevanti ai fini dell’esercizio delle specifiche attribuzio-

ni del Sindaco;

b) sussiste la professionalità del soggetto nello specificio ambito di attività che non si rinviene al-

l’interno dell’Ente;

c) che la materia del conferimento degli incarichi in parola è regolata dalla disciplina regionale e 

dunque non si fa luogo all’applicazione delle norme della L. n. 244/07;

 Dato atto  che il compenso è fissato in  €  2.000,00  mensili;

DETERMINA

1. E’ conferito l’incarico di esperto del Sindaco alla  professionista sig.ra Gabriella Omodei, nata ad 
Agrigento il 02/07/1983 ed ivi residente nella via delle Egadi n. 4,  in materia di:

a) Event Manager, turismo e marketing.

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n. 43 del  30.12.2010
2



2. La durata dell’incarico è fissata in mesi tre;

3. Il compenso  è fissato in € 2.000,00  mensili;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web.

La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n. 43 del  30.12.2010
3



                                                                                                                                                    IL  SINDACO
                                                                                                                                                             f.to    (Carmelo Pace)

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla residenza Municipale li _______

Il Segretario Generale 

____________________

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale 

dal ____________________________________ col 

n° ________________ del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale
___________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la 

presente  determinazione  del  Sindaco  è  stata  pubblicata  all’Albo  di  questo  Comune  dal  giorno 

__________________ al giorno _____________________, per 15 giorni consecutivi e contro la 

stessa NON furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale li, _____________

     Il Segretario Generale

            ___________________________

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:.

 Servizio 1°: Affari Generali
 Settore 2°: Infrastrutture e Urbanistica
 Settore 3°: Servizi Finanziari e SUAP
 Settore 4°: Polizia Locale
   
                                                                                                Il Responsabile

         ______________________

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n. 43 del  30.12.2010
4


	COMUNE DI RIBERA
	Provincia di Agrigento
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO


	N. 43 registro delle determinazioni sindacali.
	Data 30.12.2010   
	IL SINDACO 
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	   
	                                                                                                Il Responsabile


